
 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 20 OTTOBRE 2025) 
       

            L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì venti del mese di ottobre, alle ore 15.06 

presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 212, 

previa formale convocazione del Presidente per le ore 15.00 dello stesso giorno, si è riunita la 

Giunta regionale così composta: 
         

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente    7)   PALAZZO ELENA ………………….  Assessore  

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente    8)   REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore    9)   RIGHINI GIANCARLO ………………        “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................        “  10)   RINALDI MANUELA ……………….        “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...        “  11)   SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “   

      

Sono presenti: la Vicepresidente e gli Assessori Baldassarre, Ghera, Righini e Schiboni.       

 

E’ collegata in videoconferenza: l’Assessore Palazzo. 

 

Sono assenti: il Presidente e gli Assessori Ciacciarelli, Maselli, Regimenti e Rinaldi.   

 

Partecipa la sottoscritta Segretario della Giunta dottoressa Maria Genoveffa Boccia. 

 

(O M I S S I S) 

 

Entra nell’Aula l’Assessore Ciacciarelli. 

 

(O M I S S I S) 

 

 

Deliberazione n. 918 

       

 



Oggetto: Nomina del Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della 

Regione Lazio (NUVV Lazio) ex art. 1, legge 17 maggio 1999, n. 144. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA  dell’Assessore al “Bilancio, Programmazione economica, Agricoltura e 

Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Parchi e Foreste”; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modificazioni; 

VISTA  la legge 17 maggio 1999, n. 144 “Misure in materia di investimenti, delega al 

Governo per il riordino degli incentivi all'occupazione e della normativa che 

disciplina l'INAIL, nonché disposizioni per il riordino degli enti previdenziali” e 

successive modificazioni; 

VISTA  la direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 10 settembre 1999 

“Costituzione di appositi nuclei con la funzione di garantire il supporto tecnico alla 

programmazione, alla valutazione ed al monitoraggio degli interventi pubblici”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 19 marzo 2004, n. 178 con la quale sono 

stati definiti la costituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici (NUVV Lazio); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 aprile 2017, n. 179 “d.G.r. 25 febbraio 

2014, n. 94 “Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) 

della Regione Lazio, ai sensi dell’art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144”. 

Rinnovo del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV 

Lazio) – (L. 144/99)”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 30 maggio 2024, n. 373 con la quale è stato 

nominato Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 

(NUVV Lazio) il Direttore pro tempore della Direzione regionale 

“Programmazione economica, Centrale Acquisti, Fondi europei, PNRR”; 

VISTO il regolamento regionale 10 marzo 2025, n. 5 “Modifiche al regolamento regionale 

6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”, che 

ha modificato l’assetto organizzativo delle strutture della Giunta regionale e, tra 

l’altro: 

- ha soppresso la Direzione regionale “Programmazione Economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR” e la Direzione regionale “Ambiente, 

cambiamenti climatici, transizione energetica e sostenibilità, parchi” e ha 

Deliberazione Giunta n. 918 del 20/10/2025



istituito la Direzione regionale “Programmazione economica, Fondi europei e 

patrimonio naturale”;  

- ha attribuito alla Direzione regionale “Programmazione economica, Fondi 

europei e patrimonio naturale” la gestione del Nucleo di Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio); 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del suindicato assetto organizzativo è decaduta la 

nomina a Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 

del Lazio “NUVV Lazio” nella persona del Direttore pro tempore della Direzione 

regionale “Programmazione economica, Centrale Acquisti, Fondi europei, PNRR”; 

RITENUTO di nominare il nuovo Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 

Investimenti Pubblici del Lazio “NUVV Lazio” nella persona del Direttore pro 

tempore della Direzione regionale “Programmazione economica, Fondi europei e 

patrimonio naturale”; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate: 

 

 di nominare il nuovo Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti 

Pubblici del Lazio “NUVV Lazio” nella persona del Direttore pro tempore della Direzione 

regionale “Programmazione economica, Fondi europei e patrimonio naturale”. 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni. 

 

Deliberazione Giunta n. 918 del 20/10/2025



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

 

(O M I S S I S) 

 

                    IL SEGRETARIO                                                              LA VICEPRESIDENTE  

            (Maria Genoveffa Boccia)                                                            (Roberta Angelilli)                                                                       

                                                                                                                 

               

 

      

Deliberazione Giunta n. 918 del 20/10/2025


